
27/6 kl. 13-15.30:  
Workshop: ”Lokal demokrati – så bygger vi makt underifrån”
Plats: Norra Kyrkogatan 2, Församlingshuset Domkyrkan 
   Det går att förbättra, utveckla och nyskapa demokrati! Vi behöver bara hitta 
nya vägar till medborgarinflytande och förtroendeskapande mellan samhällets 
olika organisationer och dess invånare. Hur sker bygget av lokal demokrati? Vilka 
verktyg har vi? Behöver vi uppfinna nya?
   Med fokus på lokala sammanhang får deltagarna i denna workshop prova på metoder 
för att stärka ett community. Verktygen vi provar bygger på metodiken Community 
Organising som används med goda resultat i t ex Storbritannien. Workshopen är både 
teoretisk och praktisk och ger en grund i att navigera strategi, makt, jämlikhet, lyssnande 
med mera. Deltagarna har möjlighet att testa metoder direkt och reflektera över hur de 
kan användas i deras egen kontext.  
   Workshopen vänder sig till lokala organisatörer som på något sätt arbetar med lokal 
utveckling, tex föreningsaktiva, lokala ledare, facilitatörer och engagerade som inser 
behovet av att bygga makt underifrån och vill utveckla sin egen och andras förmåga att 
själva organisera för att skapa den förändring de vill se.
Medverkande:  
- Anna Sanne, facilitator, expert i deltagandeprocesser, Digidemlab
 

29/6 kl. 10:00 - 11:00:  
Samtalseminarium: ”Oenighetens gemenskap”
Plats: Västra Kyrkogatan 2, S:ta Maria domkyrka
   Hur bemöter vi antidemokratiska åsikter utan att polariseringen och konflik-
ten förstärks? Hur gör vi som tex kyrka i sammanhang där åsikter uttrycks eller 
aktioner som vi inte sympatiserar med?
   Vi ser idag ett ifrågasättande av den liberala demokratin som riskerar att leda till politisk 
uppgivenhet och/eller radikalisering. Att bygga gemenskaper som har utgångspunkt i det 
gemensamma goda är viktigare än på länge. I samtalet mellan Svenska kyrkans ärkebis-
kop Martin Modéus och forskaren Christer Mattsson lyfts tanken på att med empatisk 
nyfikenhet mötas i en “oenighetens gemenskap” även med människor vars ideologi vi 
kanske tar avstånd ifrån. På så vis kan vi lättare bemöta idéerna utan att förkasta indivi-
derna som hyser dem.  
Medverkande: 
- Martin Modeus, Ärkebiskop, Svenska kyrkan
- Christer Mattsson, föreståndare, Segerstedt institutet, Göteborgs universitet 
 

30/6 kl. 14:00 - 15:00:  
”Varför klimatförnekelse när vi vet bättre?”
Plats: Västra Kyrkogatan 2, S:ta Maria domkyrka
   Varför förnekar vi klimatkrisen när vi egentligen vet hur viktigt klimatarbetet och 
-engagemanget är? Varför får klimatförnekare gehör även hos de som vet bättre?
   I en samtid med stora demokratiska utmaningar är även klimatet en fråga som polarise-
rar. Seminariet fokuserar på klimatfrågor och klimatförnekelse, ur konspirationsteoretisk 
och klimatpsykologisk synvinkel. Hur kan vi förstå olika former av klimatförnekelse? Vilka 
är det som klimatförnekar och varför?
   Samtalet reflekterar också kring hur vi som medborgare och medmänniskor kan hantera 
utmaningarna och hur ansvaret för skapelsen i klimatkrisens tid kan se ut.
Medverkande: 
- Kjell Vowles, forskare, avdel. f. teknik, vetenskap & samhälle, Chalmers tekniska högskola
- Daniel Poohl, vd, Stiftelsen Expo
- Benjamin Ulbricht, moderator, präst i Svenska kyrkan och handläggare för hållbarhet, 
SKR/Sveriges kristna råd
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